(1) Dict. des Sc. Méd., art. *Chorée*.

runt , planè repugnat. Nobis verò choreæ sancti Viti nomine venit : alteratio illa systematis cerebro-spinalis undè generales vel partiales muscularum voluntariorum motus insoliti, clonico-convulsivi et irregulares, ægri nequam voluntatis imperio cohibendi , nullâque sæpè , aut leviori tantùm modò facultatum intellectualium perturbatione stipati.

Etymologia. Morbus exindè chorea (1) sancti Viti vocatus fuisse dicitur , quòd in Germaniâ ubi primùm a medicis fuit observatus , plebs rudis ac aspera cultu , crassâque superstitione ducta a sacello sancti Viti monasterii Corveyensis patroni , auxilium adversùs hunc aut verum aut fictum animo morbum , certo anni tempore , die noctuque saltando impetrare solebat. Sed quàm latè hujus inclarerit monasterii nomen posse ex eo nasci videtur , quòd anno 1374 , vulgus illuc , morbo quodam spasmodico per totam ferè Germaniam epidemicè grassante atque Raphania (ex cornuto secali farinæ) dicto , salutem obtinendi gratiâ confluens.

Auctores interèa non desunt inter quos G. Horstius præcipuè annumeratur , qui morbi nomen ab ædiculâ quâdam rusticâ propè Ulnam Sueviæ urbem sitâ , sanctoque a Germanis *Witt* vocato sacrâ , venisse contendunt. Quidquid autem sit , ne diutiùs quàm deceat in re tâm parvi hæreamus momenti , jàm ad morbi historiam animum adpellimus.

Historia. Omnes ferè qui de choreâ scripserunt auctores eam prorsùs ab antiquitate incognitam dicunt; quippè nulla hujus affectionis accurata apud veteres occurrat descriptio. Nos verò a tâm mancâ conclusione recedentes morbum hunc nervosum ab omni ævo extitisse , sed vanis medicam ejus cognitionem superstitionibus obrutam fuisse credimus ; etsi nulla apud Hippocratem certa morbi vestigia reperiantur , hunc paralysi forsà aut aliis diversis convulsionum speciebus adscripsisse.

Nonnullis interèa choreæ vetustatis scrutatoribus quidam in scriptis

(1) Chorea venit a Gr. *χορεία* , saltatio : *Viti saltus* , Felix Plater ; *Saltatio Sancti Viti* , Horstius ; *Ballismus* a Gr. *βαλλισμός* , saltatio , Plouquet ; *Chorea Sancti Viti* , Sydenham ; *Scelotyrbes* a Gr. *Σκελότηρ* , crus , et *Τυρβη* , tumultus seu cruris perturbatio , Sauvages ; et alia incongruentia uti *Choreomania* , *Orchestromania* , *Tarantismus* a morsu Tarantulæ productus. Gall. *Chorée ou Danse de St. Guy* ; *Sint Vitus Dans*.

Plinii locus arisit (lib. XXV c. III). Sed quis medicorum præconceptâ opinione liber affectionem *scelotyrben* a naturalistâ vocatam, hanc nihil præter nomen incongruum cum choreâ communе habere primâ fronte non dicet? Memoratum etenim morbum qui Cæsaris Germanici exercitum in Frisiâ commorantem invasit, affectionem fuisse scorbuticam satis probant et symptomata a Plinio descripta, et causa mali quæ ex pravâ nutrimentorum et aquarum indole quibus Romani talibus non assueti, durâ tunc, ut sæpè, necessitate uti cogebantur, originem ducebat; probat deniquè Frisiæ clima ubi tunc Germanicus castra posuerat, scorbuto epidemicè grassanti, nostris adhuc diebus obnoxium.